
Nové výrobky
První čtvrtletí 2016

THERMO- 
MANAGEMENT 



2

BEHR HELLA SERVICE
ODBORNÍK NA THERMO-MANAGEMENT 
V OSOBNÍCH A UŽITKOVÝCH AUTOMOBILECH

S více než 7 000 kvalitních výrobků rozdělenými do více než dvacítky 
produktových skupin nabízí společnost Behr Hella Service vysokou míru pokrytí 
trhu. Naši zákazníci z řad nezávislých obchodníků s náhradními díly či 
nezávislých autoservisů profitují z rozsáhlého know-how společností Behr 
a HELLA a také ze špičkové úrovně servisu při zásobování díly, poskytování 
technických informací a organizaci školení nebo v rámci podpory prodeje. Naše 
produktová paleta a kompetence se optimálně doplňují: celosvětová prodejní 
organizace společnosti HELLA se snoubí s bohatými zkušenostmi společnosti 
Behr s výrobou originálních dílů a společnými aktivitami v oblasti klimatizace 
vozidel a chlazení motoru.

V prvním čtvrtletí 2016 zahrnula společnost Behr Hella Service do sortimentu 
70 nových položek. 

NOVINKY

* V oblasti chladičů chladicí kapaliny, chladičů stlačeného vzduchu, vodních čerpadel, kompresorů a kondenzátorů pro klimatizace rozšířila společnost Behr Hella Service svůj 
program alternativních výrobků na dnešních asi 700 položek. Souběžně s originálními díly Behr Hella Service je nabízíme pro určitá, většinou starší vozidla. Představují odpověď 
na rostoucí poptávku po levných náhradních dílech, které svou cenou odpovídají aktuální hodnotě vozidla.

 ➔ 15 výrobků vyráběných společností Visteon: 
13 vnitřních ventilátorů a 2 regulátory otáček 
ventilátoru, mimo jiné pro vozy FORD FOCUS III a 
FORD C-MAX 

 ➔ 5 výrobků do zemědělských a stavebních strojů:  
3 kompresory klimatizace a 2 chladiče chladicí 
kapaliny

 ➔ 35 alternativních výrobků*: 21 kompresorů 
klimatizace, 6 chladičů stlačeného vzduchu, 
5 vodních čerpadel, 2 chladiče chladicí kapaliny a 
1 kondenzátor



3

NOVÉ VÝROBKY

Objednací číslo Popis Použití Číslo OE* Typ vozidla Verze

5HL 351 332-421 Regulátor otáček ventil. FORD TRANSIT 1752060+ Osobní vozidlo Produced by Visteon
5HL 351 332-431 Regulátor otáček ventil. FORD FOCUS III 1736548+ Osobní vozidlo Produced by Visteon
8EW 351 150-511 Vnitřní ventilátor FORD FIESTA V 1538008+ Osobní vozidlo Produced by Visteon
8EW 351 150-521 Vnitřní ventilátor FORD FIESTA V 1538009+ Osobní vozidlo Produced by Visteon
8EW 351 150-561 Vnitřní ventilátor FORD B MAX 1811783+ Osobní vozidlo Produced by Visteon
8EW 351 150-571 Vnitřní ventilátor FORD FOCUS III 1696006+ Osobní vozidlo Produced by Visteon
8EW 351 150-581 Vnitřní ventilátor FORD FOCUS III 1696007+ Osobní vozidlo Produced by Visteon
8EW 351 150-591 Vnitřní ventilátor FORD FOCUS III 1696010+ Osobní vozidlo Produced by Visteon
8EW 351 150-601 Vnitřní ventilátor FORD FOCUS III 1696011+ Osobní vozidlo Produced by Visteon
8EW 351 150-611 Vnitřní ventilátor FORS S-MAX / GALAXY 1716612+ Osobní vozidlo Produced by Visteon
8EW 351 150-621 Vnitřní ventilátor FORS S-MAX / GALAXY 1635188+ Osobní vozidlo Produced by Visteon
8EW 351 150-631 Vnitřní ventilátor FORD C-MAX 1362640+ Osobní vozidlo Produced by Visteon
8EW 351 150-641 Vnitřní ventilátor FORD C-MAX 1253202+ Osobní vozidlo Produced by Visteon
8EW 351 150-651 Vnitřní ventilátor FORD C-MAX 1379568+ Osobní vozidlo Produced by Visteon
8EW 351 150-661 Vnitřní ventilátor FORD C-MAX 1253206+ Osobní vozidlo Produced by Visteon
8FC 351 038-554 Kondenzátor AUDI A2 8Z0260403B+ Osobní vozidlo Verze: ALTERNATIVA**
8FC 351 344-554 Kondenzátor FORD C-MAX / FOCUS 1703509+ Osobní vozidlo
8FC 351 344-564 Kondenzátor TOYOTA LAND CRUISER 8846060430 Osobní vozidlo
8FC 351 344-574 Kondenzátor TOYOTA LAND CRUISER 8846060440 Osobní vozidlo
8FC 351 344-584 Kondenzátor VOLKSWAGEN BEETLE 5C0820411 Osobní vozidlo
8FC 351 344-604 Kondenzátor MAZDA 6 GHR161480 Osobní vozidlo
8FC 351 344-614 Kondenzátor TOYOTA HIACE 8845026120 Osobní vozidlo
8FC 351 344-624 Kondenzátor HYUNDAI I30 / KIA CEED 976063X000+ Osobní vozidlo
8FC 351 344-634 Kondenzátor HYUNDAI SANTA FE 976062W500 Osobní vozidlo
8FC 351 344-644 Kondenzátor HYUNDAI GENESIS 976062M500 Osobní vozidlo
8FH 351 333-154 Radiátor topení VOLVO S40 I / V40 30824478 Osobní vozidlo
8FK 351 002-921 Kompresor MB AXOR 4572300111+ Truck+bus Verze: ALTERNATIVA**
8FK 351 004-611 Kompresor MB ATEGO 9062300111+ Truck+bus
8FK 351 105-651 Kompresor MB C-/ S-CLASS A0002305511+ Osobní vozidlo Verze: ALTERNATIVA**
8FK 351 105-661 Kompresor AUDI A4 2.4 / 3.0 8E0260805AS Osobní vozidlo Verze: ALTERNATIVA**
8FK 351 110-941 Kompresor MB W204 / W207 0022304411+ Osobní vozidlo Verze: ALTERNATIVA**
8FK 351 119-841 Kompresor DAF 85/ 95/ 95 XF 1251063+ Truck+bus Verze: ALTERNATIVA**
8FK 351 119-861 Kompresor MAN F2000 51779707011+ Truck+bus Verze: ALTERNATIVA**
8FK 351 119-881 Kompresor SCANIA SERIES P/G/R/T 1531196+ Truck+bus Verze: ALTERNATIVA**
8FK 351 125-701 Kompresor TOYOTA YARIS / VITZ 8831052590+ Osobní vozidlo Verze: ALTERNATIVA**
8FK 351 125-741 Kompresor TOYOTA YARIS 883100D010+ Osobní vozidlo Verze: ALTERNATIVA**
8FK 351 128-541 Kompresor OPEL ASTRA G 1854113+ Osobní vozidlo Verze: ALTERNATIVA**
8FK 351 130-161 Kompresor CLAAS TUCANO 5640561 Zem./stav.stroje

8FK 351 130-171 Kompresor CLAAS LEXION / JAGUAR 0005596223 Zem./stav.stroje

8FK 351 134-031 Kompresor JOHN DEERE & CNH & CLAAS AH84826+ Zem./stav.stroje

8FK 351 135-671 Kompresor RENAULT PREMIUM / MAGNUM 5010240457+ Truck+bus Verze: ALTERNATIVA**
8FK 351 135-691 Kompresor RENAULT PREMIUM 5010605063+ Truck+bus Verze: ALTERNATIVA**
8FK 351 135-701 Kompresor RENAULT PREMIUM / MIDLUM 5010417679 Truck+bus Verze: ALTERNATIVA**
8FK 351 135-751 Kompresor RENAULT MAGNUM 5010563567 Truck+bus Verze: ALTERNATIVA**
8FK 351 135-841 Kompresor RENAULT MEGANE/SCENIC II 8200457418+ Osobní vozidlo Verze: ALTERNATIVA**
8FK 351 135-961 Kompresor VOLVO FE 20593523+ Truck+bus Verze: ALTERNATIVA**

Při rozlišování položek se řiďte čísly OE*, údaji v katalozích Behr Hella Service a na webu TecDoc a údaji od výrobců. Tento výčet není úplný a za případné chyby neručíme.
* Čísla OE slouží pouze k účelům porovnávání    ** Výhodná ALTERNATIVA pro opravy starších vozidel    + Existuje víc čísel OE



4

NOVÉ VÝROBKY

Při rozlišování položek se řiďte čísly OE*, údaji v katalozích Behr Hella Service a na webu TecDoc a údaji od výrobců. Tento výčet není úplný a za případné chyby neručíme.
* Čísla OE slouží pouze k účelům porovnávání    ** Výhodná ALTERNATIVA pro opravy starších vozidel    + Existuje víc čísel OE

Objednací číslo Popis Použití Číslo OE* Typ vozidla Verze

8FK 351 273-711 Kompresor HYUNDAI ELANTRA / TUCSON 977012D700+ Osobní vozidlo Verze: ALTERNATIVA**
8FK 351 316-651 Kompresor RENAULT KANGOO CLIO II 7700106441 Osobní vozidlo
8FK 351 322-561 Kompresor ALFA ROMEO 159 60693332 Osobní vozidlo Verze: ALTERNATIVA**
8FK 351 322-901 Kompresor BMW MINI 2758145+ Osobní vozidlo Verze: ALTERNATIVA**
8FK 351 340-711 Kompresor NISSAN QASHQAI 2.0I 926001DB0A+ Osobní vozidlo Verze: ALTERNATIVA**
8FK 351 340-861 Kompresor OPEL/VAUXHALL ASTRA J 1618063+ Osobní vozidlo Verze: ALTERNATIVA**
8FK 351 341-081 Kompresor JAGUAR XF C2Z13666+ Osobní vozidlo
8FK 351 341-091 Kompresor VW CRAFTER / TRANSP. T6 7E0820803M Osobní vozidlo
8MK 376 710-014 Chladič chladicí kapaliny JOHN DEERE 6000SERIE 4CYL AL110865+ Zem./stav.stroje

8MK 376 710-024 Chladič chladicí kapaliny JOHN DEERE 6000SERIE 6CYL AL110419+ Zem./stav.stroje

8MK 376 712-484 Chladič chladicí kapaliny BMW 5/7 (E39/E38) 1436055+ Osobní vozidlo Verze: ALTERNATIVA**
8MK 376 719-064 Chladič chladicí kapaliny OPEL ASTRA G 1.6 ECO 1300270+ Osobní vozidlo Verze: ALTERNATIVA**
8ML 376 731-794 Chladič stlač. vzduchu BMW 1 (E87)/ 3 (E90) 2.0D 7524916+ Osobní vozidlo Verze: ALTERNATIVA**
8ML 376 746-574 Chladič stlač. vzduchu FORD GALAXY 1.9 TDI 1212577+ Osobní vozidlo Verze: ALTERNATIVA**
8ML 376 756-624 Chladič stlač. vzduchu RENAULT CLIO III 8200471884+ Osobní vozidlo Verze: ALTERNATIVA**
8ML 376 760-714 Chladič stlač. vzduchu CITROEN C3 (FC) 0384G2 Osobní vozidlo Verze: ALTERNATIVA**
8ML 376 776-044 Chladič stlač. vzduchu AUDI A6 II  97- 4B0145805A Osobní vozidlo Verze: ALTERNATIVA**
8ML 376 776-154 Chladič stlač. vzduchu BMW 5 (E39) 95- 2247359+ Osobní vozidlo Verze: ALTERNATIVA**
8MO 376 714-804 Chladič motorového oleje BMW 3/1 (E81/E90/F20/F30) 11427525333 Osobní vozidlo
8MP 376 800-014 Vodní čerpadlo AUDI, SEAT, SKODA, VW 038121011C+ Osobní vozidlo Verze: ALTERNATIVA**
8MP 376 800-094 Vodní čerpadlo SEAT, VW 030121005S+ Osobní vozidlo Verze: ALTERNATIVA**
8MP 376 800-294 Vodní čerpadlo CITROEN, PEUGEOT 1201C4+ Osobní vozidlo Verze: ALTERNATIVA**
8MP 376 800-674 Vodní čerpadlo BMW 1171836+ Osobní vozidlo Verze: ALTERNATIVA**
8MP 376 800-704 Vodní čerpadlo FORD 1007456+ Osobní vozidlo Verze: ALTERNATIVA**

Stáhněte si kompletní seznam čísel dílů všech nových výrobků Behr 
Hella Service v Excel souboru. Tabulka obsahuje veškeré podrobné 
údaje, jako jsou hmotnost, obalové jednotky a kód EAN.

http://www.behrhellaservice.com/behr-hella-service/assets/media_global/Behr_Hella_Service_Product_News_1st_Quarter_2016.xlsx


5

Olej PAO 68 od společnosti Behr Hella Service: bezpečný a výkonný

Kompresorový olej nemá žádný  
nepříznivý vliv na komponenty klimatizačního okruhu
Výrobky společnosti Behr Hella Service Produkte jsou zárukou špičkové kvality a 
vynikající funkčnosti. Platí to i pro kompresorové oleje PAO 68 a PAO 68 Plus UV 
s kontrastní látkou. Oba prošly náročnými zkouškami u výrobce a v nezávislých 
zkušebních ústavech, splňují ty nejpřísnější požadavky a nemají žádný nepříznivý vliv 
na komponenty klimatizace ani na servisní jednotku klimatizací. Do základního 
materiálu PAO (polyalfaolefiny) přidává společnost Behr Hella Service speciální 
aditiva, díky nimž olej získává vynikající vlastnosti. Olej PAO 68 tak představuje 
jedinečnou kombinaci vysoce rafinovaného syntetického oleje a aditiv pro ještě vyšší 
výkonnost. 

Lze ho i nadále kombinovat s mnoha různými mazivy a chladicími kapalinami. 
S dalšími použitými PAG oleji a chladicími kapalinami se smísí přesně, jak má, tedy 
pouze částečně. V „klidovém stavu“ se díky své speciální molekulární struktuře 

a hustotě opět oddělí. Olej PAO 68 tak nevytváří žádné trvalé sloučeniny. Tím zůstává zachována nezbytná viskozita olejů a je 
vyloučena změna celkové viskozity. Olej PAO 68 lze proto používat nejen k doplňování systémového oleje, ale dá se jím i úplně 
nahradit. 

Další příznivé vlastnosti: Kompresorový olej od společnosti Behr Hella Service není hygroskopický. To znamená, že na rozdíl od jiných 
olejů nepohlcuje vlhkost z okolního vzduchu. Pouhým použitím tohoto oleje lze zmírnit problémy s vlhkostí, například tvorbu námrazy 
na komponentách nebo vznik kyselin. Ve srovnání s běžnými oleji tak má olej PAO 68 mnohem širší možnosti použití a usnadňuje 
autoservisům skladování olejů.

Od března máme nový katalog Thermo-management v osobních a užitkových automobilech
Jako novinky v něm najdete přibližně 100 vodních čerpadel do užitkových 
automobilů všech běžných značek
Nový katalog Thermo-management do užitkových a dodávkových automobilů 
2016/2017 od společnosti Behr Hella Service je k dispozici od března 2016. 
Autoservisy v něm najdou podrobné informace o náhradních dílech do konkrétních 
vozidel, o univerzálních dílech do klimatizací vozidel a chlazení motorů a 
o olejových náplních do klimatizací. Jako novinky v něm najdete přibližně 
280 výrobků, z toho kolem 100 vodních čerpadel do užitkových automobilů všech 
běžných značek. Celkem obsahuje katalog na 2 300 výrobků do automobilů 
50 různých značek a přes 570 modelových řad. Získat ho můžete u obchodního 
zástupce nebo přímo od společnosti HELLA. K dispozici je i nadále několik 
jazykových verzí: anglická, francouzská, italská, německá, nizozemská, polská, 
ruská, španělská a turecká.

Pro snazší orientaci jsou na rozdíl od předchozích katalogů thermo-managementu 
všechny nové díly a všechny již nedodávané a nahrazené díly uvedeny v jednom 
přehledu. Pochopení různých vlastností výrobků usnadňují speciálně vytvořené 
symboly, které umožňují také rychlé vyhledání potřebného dílu. Kromě toho je 
v katalogu vždy přesně uvedeno, zda se kondenzátor, výparník a vnitřní ventilátor 
dodává včetně vysoušeče, expanzního ventilu nebo regulátoru otáček ventilátoru. 

NOVINKY



BEHR HELLA SERVICE GmbH
Dr.-Manfred-Behr-Straße 1
74523 Schwäbisch Hall, Germany
Tel.: 0180-5-25 50 44 (0,14 € / Min aus dem deutschen Festnetz) 
Fax: 0 79 07-94 46-4 83 73 (€ 0,06 je Verbindung)
www.behrhellaservice.com
J01166/04.16
© BEHR HELLA SERVICE GmbH

Prodej a další informace:

HELLA CZ, s.r.o.
Revoluční 785
285 22 Zruč nad Sázavou
Česká republika
Tel.: (+420) 327 536 425
         (+420) 606 619 472
Fax:  (+420) 327 536 421
Internet: www.hella.cz
e-mail: hella.cz@hella.com
www.facebook.com/hella.czech


